
PORTARIA  N° 323/CBMSC/2018, de 06 de setembro de 2018.
O  COMANDANTE  GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR  DO ESTADO DE
SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições legais,  RESOLVE:
Art.  1° EXONERAR, a contar de 06 de agosto de 2018, das funções de Chefe da Divisão de
Finanças da Diretoria de Logística e Finanças do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina,
com  sede  em  Florianópolis-SC,  e  de  Ordenador  Secundário  do  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DE SC – CNPJ 06.096.391/0001-76, e do FUNDO DE MELHORIAS DO CORPO DE
BOMBEIROS  MILITAR  –  CNPJ  14.186.135/0001-06,  no  tocante  à  execução  orçamentária  e
financeira, o Tenente Coronel BM, matrícula 920.260-9, RICHARD SASS BRAUM.
Art. 2º NOMEAR, a contar de 06 de agosto de 2018, para exercer as funções de Chefe da Divisão
de Finanças da Diretoria de Logística e Finanças do Corpo de Bombeiros Militar de Santa Catarina,
com  sede  em  Florianópolis-SC,  e  de  Ordenador  Secundário  do  CORPO  DE  BOMBEIROS
MILITAR DE SC – CNPJ 06.096.391/0001-76, e do FUNDO DE MELHORIAS DO CORPO DE
BOMBEIROS  MILITAR  –  CNPJ  14.186.135/0001-06,  no  tocante  à  execução  orçamentária  e
financeira, o Capitão BM, matrícula 928.258-0, THYAGO DA SILVA MARTINS.
Art. 3° Publique-se em Diário Oficial do Estado e no Boletim do Comando Geral do Corpo de
Bombeiros Militar de Santa Catarina.
Cel BM - JOÃO VALÉRIO BORGES
Comandante-Geral do CBMSC


